
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 241, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

Souhlas dopravního úřadu se změnou vedení tras linek linkové osobní dopravy 
a s dočasným přemístěním zastávek. 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako příslušný dopravní 
úřad dle § 34 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „dopravní úřad“), obdržel dne 20.02.2025 Vaši žádost ve věci vyjádření 
a souhlasu se změnou vedení trasy linek osobní dopravy a s dočasným přemístění zastávek 
z důvodu dopravního omezení v rámci plánované akce pod názvem: „Olešná, výstavba 
kanalizace a ČOV“, prostřednictvím Oddělení dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje 
Vysočina. 
 
Dopravní úřad po posouzení žádosti v souladu s ustanovením § 24 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 39 odst. 1 
písm. g) vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, vydává souhlas se změnou vedení linky linkové osobní dopravy 
a s dočasným přemístěním zastávek veřejné linkové osobní dopravy (dále jen „VLOD“) 
po projednání s Oddělením dopravní obslužnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina za splnění 
níže uvedených podmínek: 
 
Plánovaný termín uzavírky: 
I. ETAPA 
1. 4. 2025 – 20. 4. 2025  
27. 10. 2025 – 31. 10. 2025. 
 
II. ETAPA 
21. 4. 2025 – 24. 10. 2025. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
               /20.02.2025 KUJI 23865/2025 

ODSH 173/2025 Hrn 
 

Ing. Jozef Hrnčiar 
564602241 

10.03.2025 

HPN projekt s.r.o. 
Pan 
Pavel Neckář 
Obrataň 93 
394 12 Obrataň 
(do DS)  
 



 

Čís. jednací: KUJI 23865/2025, ODSH 173/2025 Hrn 

Strana: 2 

V předmětném úseku v současné době provozuje veřejnou osobní linkovou dopravu vnitrostátní 
(dále jen VLOD) v závazku veřejné služby dopravce: 
ICOM transport a.s. (linka 603225). 
 
Změna vedení linek linkové osobní dopravy: 
I. etapa 
Trasy linky VLOD nebude I. etapou uzavírky dotčena. 
 
II. etapa 
Obousměrná objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoje na lince 603225 (mimo spoje 8) 
bude vedena ze zastávky „Radostín“ a sil. I/38 – dále sil III/3443 - Olešná – obsloužit 
přemístěnou zastávku „Olešná,,obec“  - dále po MK Olešná-Skuhrov v původní trase. (- 1 km) 
 
Objízdná trasa pro vozidla VLOD zajišťující spoj 603225/8 bude vedena ze zastávky 
„Kámen,,rozc. Tis“ a sil. I/38 – dále po MK Skuhrov-Olešná – obsloužit přemístěnou zastávku 
„Olešná,,obec“  - dále sil. III/3443 – I/38 – Skuhrov – obsloužit zastávku „Skuhrov“  - dále 
v původní trase. (- 0,2 km) 
 
Dotčené zastávky: 
Uzavírka si vyžádá v II. etapě dočasné přemístění zastávky „Olešná,,obec“ na stávající 
zastávku „Olešná,,lihovar“. 
 
Dopravní úřad dále uvádí, že na základě požadavku Oddělení dopravní obslužnosti Krajského 
úřadu Kraje Vysočina, je z důvodu veřejného zájmu možné do výlukových jízdních řádů vložit 
i zastávky na objízdné trase nebo na jiné trase v intencích přijatého dopravního řešení VLOD, 
které nejsou uvedené v licenci příslušené linky. 
 
Dopravní úřad požaduje, aby zhotovitel označil prostor pro dočasně přemístěné zastávky dle 
platných předpisů a norem na dopravní značení včetně výlepové plochy pro jízdní řády. Dále je 
povinen označit neobsloužené zastávky informací: „Zastávka je po dobu uzavírky bez obsluhy“ 
a místně obvyklým způsobem zajistil informování cestující veřejnosti o výše uvedených 
dočasných změnách. 
 
Další podmínky: 
Na dobu trvání uzavírky nebude schválen výlukový jízdní řád.  
 
Dopravní úřad žádá o stanovení termínu začátku uzavírky minimálně na 10. pracovní den 
od vydání rozhodnutí o uzavírce a  nařízení objížďky, aby mohla být včas informována cestující 
veřejnost a pokud si dopravní řešení uzavírky vyžádá výlukový jízdní řád, tak aby jej dopravci 
mohli řádně a včas předložit ke schválení a následně zveřejnit stanoveným způsobem  
pro potřeby cestujících. 
 
Změna jízdních řádů je v kompetenci jednotlivých dopravců. Dopravní úřad pouze schvaluje 
dopravcem předložený jízdní řád. O uzavírce je nutné informovat dopravce. 



 

Čís. jednací: KUJI 23865/2025, ODSH 173/2025 Hrn 

Strana: 3 

Stanovení objízdné trasy je v kompetenci příslušného silničního správního úřadu v rámci řízení 
o uzavírce pozemní komunikace. 
 

Stanovisko dopravního úřadu ke změně vedení linky linkové osobní dopravy je vztaženo 
k podmínkám uvedeným v tomto souhlasu. V případě, že dojde ke změně  podmínek uzavírky, 
které budou mít vliv na vedení linek linkové dopravy,  žádáme o předložení změny 
 k opětovnému posouzení a odsouhlasení. 
                                                           
  
 
                                                           
                          
Ing. Jozef Hrnčiar  
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 


		2025-03-10T15:04:27+0000


		2025-03-24T15:08:07+0000
	Semrádová Hana
	Odeslání do DS




